03/04/2024, 10:55 Indicação 0961/2024 proc. 1324/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90988 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1324/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PODA DO BAMBUZAL
LOCALIZADO NA RUA
MONTESE PRÓXIMO AO
NÚMERO 2076 – ESTRADA DA
SAUDADE.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de poda do
bambuzal localizado na rua Montese próximo ao número 2076 – Estrada da
Saudade.

 JUSTIFICATIVA

A medida visa atender aos reiterados pedidos dos moradores, uma vez que o
referido bambuzal, próximo à fiação elétrica, apresenta um crescimento
significativo, conforme ilustrado nas fotos anexas. Tal situação representa um
potencial risco à segurança pública. O crescimento descontrolado desses
bambus pode ocasionar interferências na rede elétrica, aumentando as
chances de curtos-circuitos, interrupções no fornecimento de energia e até
mesmo acidentes graves.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2024

Data do Documento: 03/04/2024 - 08:36:24
Processo: 1324/2024 às 03/04/2024 - 09:11:52

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000109611324

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109611324
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109611324
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109611324
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109611324

03/04/2024, 10:55 Indicação 0961/2024 proc. 1324/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90988 2/2

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 03/04/2024 - 08:36:24
Processo: 1324/2024 às 03/04/2024 - 09:11:52

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000109611324

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109611324
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109611324
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109611324
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109611324